

▼ اخبار

اگر با ترامپ مذاکره نکنیم، به ایران حمله می‌کند

«محسن رنایی» فعال سیاسی اصلاح‌طلب در مصاحبه با روزنامه شرق گفت: «به دلیل پیچیدگی تحولات و مناسبات در آمریکا باید این احتمال را بدهیم که امکان پیروزی ترامپ در انتخابات وجود دارد و او بعد از پیروزی در انتخابات رفتار و موضعش نسبت به ایران بسیار خشن خواهد شد و نباید اجازه دهیم که شرایط به‌گونه‌ای رقم بخورد که پس از پیروزی احتمالی او، بحران میان ایران و آمریکا به یک برخورد نظامی سخت منجر شود. این در حالی است که این احتمال هم همواره وجود دارد که اگر ترامپ به این نتیجه برسد که در حل مشکلات داخلی آمریکا ناتوان است، برای فرار از مشکلات داخلی و پیروزی در انتخابات با ایجاد یک بحران نظامی در خارج از آمریکا بتواند از بزننگاه انتخابات ریاست‌جمهوری عبور کند.» اقتدار روزافزون جمهوری اسلامی ایران در کنار افول روزافزون آمریکا، گزینه جنگ را کاملاً منتفی کرده است. علاوه بر این‌ها، تجربه برجام بیش‌ازپیش ثابت کرد که با چوب حراج زدن بر مؤلفه‌های قدرت، اقتصاد کشور شکوفا نمی‌شود. راه گشایش اقتصادی در قوی شدن و اتکا به توانمندی‌های عظیم جوانان ایرانی و ارتباط با دنیا از موضع «عزت، حکمت و مصلحت» است. صحبت‌های رنایی و دیگرانی که این روزها در لفافه، موضوع مذاکره با آمریکا را مطرح می‌کنند در ادامه صحبت‌های اخیر ترامپ مطرح می‌شود که با شکست سیاست فشار حداکثری‌اش علیه کشورمان دوباره سخن از مذاکره زده بود، درحالی‌که ملت ایران ردالت چند ماه پیش او در به شهادت رساندن سرباز وطن، شهید سلیمانی عزیز را هرگز از یاد نمی‌برد.

برجام نیمه‌جان محافظ ایران شده؟!

«علی ماجدی» سفیر سابق ایران در آلمان در مصاحبه با روزنامه ایران گفت: «اروپا سعی می‌کند برجام را گرچه خیلی ضعیف شده و عملاً فاقد کارایی موردنظر برای احقاق حق ایران است، حفظ کند. سعی می‌کند چهره و اصل برجام باقی بماند گرچه می‌داند ایران حق دارد اما اروپا قدرت این را ندارد آمریکا را به چالش بکشاند، بنابراین می‌کوشد تا انتخابات صبر کند و اگر احیاناً دموکرات‌ها ببرند، روند را طور دیگری پیش ببرد.» ماجدی اضافه می‌کند: «ما نمی‌توانیم بگوییم برجام مرده است، برجام یک نیمه‌جانی است که می‌توان دوباره آن را احیا کرد.» «عباس عراقچی» معاون ظریف نیز چندی پیش با اذعان به اینکه تحریم‌ها در پس‌برجام افزایش یافته است، تأکید کرد: «یکی از درس‌های برجام این بود که مقاومت بهتر از رویکرد فعلی دولت در سیاست خارجی جواب می‌دهد.» اکنون قریب به ۵ سال از امضای برجام سپری شده است؛ اما این توافق جز خسارت به مردم ایران، هیچ نتیجه دیگری در بر نداشته است.

خروج ایران از ان پی تی روند بازی را تغییر خواهد داد

مرکز مطالعات راهبردی و بین‌المللی واشنگتن در گزارشی به قلم «ریک بروئر» معاون و عضو ارشد پروژه هسته‌های این اندیشکده آمریکایی نوشت: «مکانیسم ماشه» توافق هسته‌های منعقد شده با ایران را منحل خواهد کرد. نویسنده گزارش می‌افزاید: «برایان هوک این مخاطرات یا واکنش احتمالی ایران را به‌طور جدی لحاظ نکرده است. چنین سیاستی کوتاه‌بینانه است: شاید این اقدام علیه ایران در شورای امنیت «تو» نشود، اما ایران مطمئناً به چنین اقدامی پاسخ می‌دهد. در این خصوص، ایران تهدید کرده که اگر تحریم‌ها بازگردند، به «گزینه هسته‌ای» خود متوسل خواهد شد؛ این گزینه همانا خروج از پیمان منع گسترش تسلیحات هسته‌ای (ان پی تی) است. این امر مسیر پیش روی ایران را (حداقل به لحاظ حقوقی) جهت تولید سلاح هسته‌ای هموار می‌سازد. ایران پس از کره شمالی دومین کشوری خواهد بود که از ان پی تی خارج می‌شود. حتی اگر شده به خاطر پیامدهای احتمالی این واکنش ایران که موجب تغییر روند بازی می‌شود، چنین سناریویی را باید بیش‌ازپیش مورد بررسی قرار داد.» اندیشکده آمریکایی مرکز مطالعات راهبردی و بین‌المللی در پایان گزارش خود آورده است: «تصمیم آمریکا مبنی بر رجوع به ماده مرتبط با مکانیسم ماشه یک خطای راهبردی خواهد بود. این اقدام با طیفی از پیامدهای منفی و مزایای کمتر توأم خواهد بود و به بحران جاری میان آمریکا و ایران بیش‌ازپیش دامن خواهد زد.»

▼ اخبار کوتاه

◀ **عارف خودش محترمانه استعفا دهد/** «محمدصادق جوادی حصار» عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی در مصاحبه با ایلنا ضمن تأکید بر ویژگی‌های مثبت آقای عارف، گفت: «پیشنهاد من به آقای عارف به‌عنوان یک شخصیت متین، منطقی، علمی و کارآمد سیاسی این است که پیش از آن‌که دیگران به او بگویند شما نباید باشی، خودش از شورای عالی استعفا دهد و اجازه دهد که احزاب فارغ از تعارفات و یا طعنه و کنایه‌های سیاسی، فرصت بازنگری بدون هیچ مانع سیاسی، اخلاقی و فرهنگی را پیدا کنند.» او در این مصاحبه همچنین با انتقاد از رفتار شورای عالی اصلاح‌طلب در تحریم انتخابات مجلس یازدهم تأکید کرد: «به نظر من عمر شورای عالی سیاست‌گذاری تمام شده است، حتی قبل از انتخابات هم عمر آن تمام شده بود.»

◀ **دیپلمات روس: ایران، محور جلسه شورای حکام است/** «میخائیل اولیانوف»، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی: با انتشار پیامی توئیتری، نوشت: «نشست مجازی شورای حکام آژانس اتمی برای ساعت ۱۰ صبح روز پانزدهم ژوئن برنامه‌ریزی شده است. ممکن است [این نشست] طولانی باشد، زیرا موارد زیادی در دستور کار آن وجود دارد؛ انتظار می‌رود ایران در مرکز توجه این نشست باشد.»

◀ **لیدر دستگیر شد! /** رئیس سازمان اطلاعات سپاه حضرت عباس (ع) استان اردبیل اعلام کرد: «با تلاش شبانه‌روزی سربازان گمنام امام زمان (عج)، لیدر اصلی گروه تجزیه‌طلب چریک‌های فدایی خلق ترک در اردبیل دستگیر شد. این گروه مبادرت به تبلیغ علیه نظام و جذب هوادار جهت اقدام مسلحانه و سازماندهی مخالفین نظام می‌کرد.»

◀ **تجمع مشکوک علیه «ناصر» به بهانه «نیما» /** ظهر دیروز تجمعی در مقابل بانک مرکزی برگزار شده و اخبار آن از طریق برخی کانال‌ها و منابع خبری منتشر شد. با توجه به نتایج تجمعاتی که غالباً با همراهی بخشی از بازار در افزایش قیمت ارز همراه بوده، این احتمال مطرح است که این پشت پرده‌ها به دنبال تغییراتی در بانک مرکزی هستند تا بازار برای برخی رفتارهای سودجویانه ارزی از کنترل عبدالناصر همتی، رئیس بانک مرکزی خارج شود. دیروز دلار با افزایش ۱۰۰ تومانی به کانال ۱۸ هزار تومان وارد شد و «ارز نیمایی» نیز همچنان در حال نزدیک شدن به نرخ بازار آزاد است.

◀ **۶۰ درصد اشتغال کشور در اختیار مشاغل غیررسمی! /** در گزارش جدید مرکز پژوهش‌های مجلس آمده است: «۵۲ هزار شغل جدید در زمستان ۹۸ در کشور ایجاد شد. ۶۰ درصد اشتغال کشور را مشاغل غیررسمی تشکیل می‌دهد. به‌طور متوسط ۵۰ درصد اشتغال کشور مربوط به بخش خدمات است و ۵۰ درصد از شاغلان بخش خدمات بیمه نیستند.»

◀ **هدیه یک‌میلیونی به کارکنان آرامستان‌ها /** بنیاد مستضعفان برای تقدیر از تلاش‌های شاغلین در آرامستان‌های سراسر کشور که جزو گمنام‌ترین اقشار و زحمتکش‌شان در مبارزه با شیوع کرونا بوده‌اند، هدیه‌ای یک‌میلیون تومانی تخصیص داد.